СЧЕТНАЯ ПАЛАТАЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

25 декабря 2023 года № 111г. Салехард

Об определении должностных лиц, ответственных за направлениесведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия
(в редакции приказа от 12 ноября 2024 года № 86)

В соответствии с частью 3 статьи 59.2 Федерального законаот 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службеРоссийской Федерации», частью 3 статьи 13.1 Федерального законаот 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктами4, 7 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия,утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерацииот 05 марта 2018 года № 228, п р и к а з ы в а ю:
1. Определить главного специалиста инспекции правовой и кадровойработы аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа(далее – автономный округ) должностным лицом, ответственным занаправление сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия былипрекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционногоправонарушения (далее - сведения) в Правительство автономного округ, впериод его отсутствия заместителя руководителя аппарата Счетной палатыЯмало-Ненецкого автономного округа - начальника инспекции правовой икадровой работы аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономногоокруга (далее – ответственные лица).2. Ответственным лицам обеспечить формирование и направлениесведений в Правительство автономного округа в отношении лиц, замещавшихгосударственные должности автономного округа, должности государственнойгражданской службы автономного округа в Счетной палате автономногоокруга, в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи сутратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 05 марта 2018 года № 228, для их включения в реестр лиц,уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), а также дляисключения из реестра сведений.3. Признать утратившим силу приказ Счетной палаты автономногоокруга от 15 июня 2018 года № 39 «Об определении должностного лицаСчетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа, ответственного занаправление сведений о лице, к которому было применено взыскание в видеувольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия, вуполномоченный государственный орган».

2
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить наруководителя аппарата Счетной палаты автономного округа.

Председатель С.Л. Гусева